
 

                                       ＜2４－４＞ 

202４年１１月 

お客様各位 
 

 

 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

    平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

    さて、年末年始の業務を下記の通りとさせていただきたくご案内申し上げます。 

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

                                謹白 

記 

１．年末年始の業務日程 

年内業務終了日：2024年12月２８日（土） 

年始業務開始日：2025年 1月 4日（土） 
 

２．年内報告可能最終受付日・検体受付最終日は下記の通りとなります。 

検査分野 
年内報告可能 

最終受付日 

検体受付最終日 

※検査結果は新年順次 

食品検査（生、大群、黄ブ、大）※１ 12月25日（水）着 12月28日（土）着 

食品検査 ※２ 12月21日（土）着 12月28日（土）着 

腸内細菌検査 12月21日（土）着 12月28日（土）着 

ノロウイルス検査 12月28日（土）着 12月28日（土）着 

レジオネラ検査 12月19日（木）着 12月28日（土）着 

水質検査 ※３ 12月17日（火）着 12月26日（木）着 

 

※１ 食品微生物の検査項目：一般生菌数、大腸菌群、黄色ブドウ球菌、大腸菌 のみです。 

※２ 「※１」以外の検査項目は、内容によって検査日数が変わります。事前にお問い合わせください。 

※３ 飲料水検査省略11項目のみとさせて頂きます。それ以外の項目は事前にお問い合わせください。 

注） 「年内報告可能最終受付日」は、検査物が弊社午前中到着分までとさせて頂きます。 

注） 「検体受付最終日」後に到着した検体については、 

20２5年 １月 4日（土）の受付となりますので宜しくお願い致します。 

（到着した検体は弊社にて保管となります。ただし、長期保管は検査結果に影響を及ぼす可能性が  

考えられますので、なるべく検体受付最終日以降の到着は避けて下さい。） 

◎ 検体提出、検査結果等については、 

株式会社千葉衛生科学検査センター 

TEL０４３(３０７)８６２０まで、お問い合わせください               

 以上 

年末年始業務のお知らせ 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

㍿千葉衛生科学検査センター 


